<sup>3</sup> См.: 1 Тим. 4. 12.

20. 97. Plurimum itaque prodest unicuique bonis iungi. Adolescentibus quoque utile ut claros et sapientes uiros sequantur, quoniam *qui concreditur sapientibus sapiens est; qui autem cohaeret imprudentibus imprudens agnoscitur*. Et ad instructionem itaque plurimum proficit et ad probitatis testimonium. Ostendunt enim adulescentes eorum se imitatores esse quibus adhaerent, et ea conualescit opinio quod ab his uiuendi acceperint similitudinem cum quibus conuersandi hauserint cupiditatem.

98. Inde tantus Iesus Naue quod eum non solum erudiuit ad legis scientiam Moysi copula uerum etiam sanctificauit ad gratiam. Denique cum in eius tabernaculum diuina refulgere praesentia uideretur maiestas domini, solus erat in tabernaculo Iesus Naue. Moyses cum deo loquebatur, Iesus pariter nube sacra tegebatur. Presbyteri et populus deorsum stabant, Iesus cum Moyse ad accipiendam legem ascendebat. Omnis populus intra castra erat, Iesus extra castra in tabernaculo testimonii. Cum columna nubis descenderet et loqueretur cum Moyse, quasi fidus adstabat minister nec exibat de tabernaculo iuuenis cum seniores longe positi diuina trepidarent miracula.

99. Vbique igitur inter admiranda opera et reuerenda secreta sancto Moysi indiuiduus adhaerebat. Vnde factum est ut qui fuerat socius conuersationis, fieret successor potestatis. Merito uir huiusmodi euasit ut sisteret fluminum cursus, diceret: Stet sol, et staret — sol quasi eius spectator uictoriae noctem differret, diem produceret. Quid? Quod Moysi negatum est, solus eligeretur ut populum introduceret in terram reuersionis. Magnus uir fidei miraculis, magnus triumphis. Illius augustiora opera, huius prosperiora. Vterque igitur diuina subnixus gratia ultra humanam processit conditionem: ille mari, hic caelo imperauit.

себя видеть, такими мы и должны быть, и какие чувства испытываем, такие и должны проявлять<sup>1</sup>. Не скажем в сердце нашем несправедливого слова, считая, что это можно скрыть молчанием, потому что Творец сокровенного слышит сокровенное, Он, давший чувства человеческой душе, знает ее тайны. Мы живем словно пред взором Судьи, и все, что мы делаем, словно освещено лучами солнца и открыто всем.

20. 97. Очень важно для каждого человека общение с людьми добропорядочными. Для юношей также полезно следовать за мужами славными и мудрыми<sup>2</sup>, потому что *общающийся с мудрыми мудр, а сближающийся с неразумными* (Притч. 13. 20) неразумен. Это весьма полезно и для наставления, и как свидетельство порядочности. Ведь по юношам видно, что они подражают тем, с кем они постоянно общаются, и распространено мнение, что они подражают жизни тех, с кем им нравится общаться.